Na proposta deverão ser apresentadas, ainda, quaisquer outras informações afins que o proponente
julgar necessárias ou convenientes.

1.3. Os preços propostos deverão respeitar como limite máximo os valores unitários estimados para
cada item dos Lotes.

1.4. A despesa total está estimada em R$ 4.992.990,76 (quatro milhões, novecentos e noventa e dois mil,
novecentos e noventa reais e setenta e seis centavos).

2. JUSTIFICATIVA:

2.1. A pretensa aquisição objetiva a substituição dos bens que estão sucateados, recolhidos e não repostos,
bem  como  para  atendimento  das  unidades  que  serão  inauguradas  ou  ampliadas  durante  o  exercício

[...]

Os bens serão recebidos definitivamente, pelo Fiscal Técnico, no prazo máximo de 15 (quinze) dias
úteis, contados do recebimento provisório (LOTE I a V) e da montagem e instalação (LOTES VI e VII),
após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação.

6.4.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais)
será  confiado  a  uma  comissão  de  recebimento,  composta  por,  no  mínimo,  3  (três)  membros,
designados pela autoridade competente.

7. DA GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA:

7.1. O prazo de garantia do objeto da contratação, contra eventuais defeitos de transporte e fabricação dos